
KINDERGARTENGEBÜHREN in €/Monat 
September 2023 

 

 

  

Gebühren für Kinder die zu Beginn des Kinderbetreuungsjahres 

(Stichtag 01.09.) das 3. Lebensjahr vollendet haben: 

       Gebühren    Förderung    mtl. Elternbeitrag 

Betreuung bis 20 Stunden/Woche  100,00 € p.M.   100,00 € p.M.   beitragsfrei 

Betreuung bis 30 Stunden/Woche  135,00 € p.M.   100,00 € p.M.   35,00 € p.M. 

Betreuung bis 40 Stunden/Woche          145,00 € p.M.   100,00 € p.M.   45,00 € p.M.  

Betreuung über 40 Stunden/Woche        165,00 € p.M.   100,00 € p.M.   65,00 € p.M.  

 

Gebühren für Kinder die zu Beginn des Kinderbetreuungsjahres  

(Stichtag 01.09.) das 3. Lebensjahr nicht vollendet haben  

 

       Gebühren    Förderung    mtl. Elternbeitrag 

Betreuung bis   20 Stunden/Woche  120,00 € p.M.    20,00 €    100,00 € p.M.  

Betreuung bis   30 Stunden/Woche  155,00 € p.M.   20,00 €    135,00 € p.M.   

Betreuung bis   40 Stunden/Woche  215,00 € p.M.   40,00 €    175,00 € p.M. 

Betreuung über 40 Stunden/Woche  235,00 €  p.M.   40,00 €     195,00 € p.M.   

 

Mittagessen pro Mahlzeit 3,70€ 

Die Gebühren werden per Bankeinzug eingehoben. 

Änderungen sind rechtzeitig zu melden. Ansonsten müssen die entstandenen Bankgebühren verrechnet werden. 


